がかやき☆Hokuriku 女性活躍サミット

取材要領

令和6年7月17日(水)

主催:福井県 共催:富山県・石川県

かがやき☆Hokuriku女性活躍サミット 取材要領

令和6年7月12日 福 井 県

令和6年7月17日(水)に福井市の「福井県国際交流会館」および「ULO」において開催 する「かがやき☆Hokuriku女性活躍サミット」(以下「サミット」という。)の取材要領は、 次のとおりといたします。

報道各社におかれましては、サミットの進行および取材活動を円滑に行うため、以下の項目 についてご確認いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。

I 全体概要

1 目的

女性の就業率や共働き率が高い北陸地域において、共通して抱える課題の認識や解決に向けた議論を進めるとともに、北陸三県が実施する女性活躍関連施策の連携強化や交流促進を行い、女性が働きやすく暮らしやすい魅力的な地域であることを全国に発信する。

2 スケジュール

【日 時】 令和6年7月17日(水) 13:00~18:30

【第1部】 場所:福井県国際交流会館 地下1階 多目的ホール (福井県福井市宝永3丁目1-1)

時 間	内 容		
13:00~13:15	開会あいさつ		
13:15~14:00	基調講演 テーマ:地方創生に女性の力を!持続可能な地域を目指して		
14:05~15:05	パネルディスカッション① テーマ:北陸発、女性がイキイキと活躍できる社会の実現に向けて		
15:05~15:20	休憩		
15:20~16:20	テーマ: Hokuriku でかがやく、先進女性活躍企業		
16:20~16:30			

【第2部】 場所: ULO<イベントスペース>(福井県福井市中央1丁目3-5)

時間	内容	
17:00~17:10	開会あいさつ、乾杯	
17:10~18:25	交流会「北陸女子大交流会」 テーマ:北陸地域で働く女性等による情報交換および人脈形成 実施方法:軽食を取りながら、リラックスした雰囲気の中で参加者 が自由に情報交換	
18:25~18:30	5~18:30 閉会あいさつ	

※冒頭15分(17:00~17:15)のみ報道公開とさせていただきます。

Ⅱ 事前申込・当日受付

1 事前申込受付

 取材申込書は、令和6年7月16日(火)正午【必着】までに、別紙1により、福井県未来 創造部女性活躍課あてに、Eメールでタイトルを「女性活躍サミット」として提出してく ださい。(E-mail: joseikatuyaku@pref. fukui. lg. jp)

FAXでの提出の場合も、別紙1により上記締切までにお願いします。 (FAX:0776-20-0632) ※ 会場スペースの都合上、入室可能人数は各社スチール1名、ムービー1クルー、ペン 記者1名でお願いします。 (第1部、第2部共)

2 受付

- ・ サミットの取材にあたっては、<u>事前申込みの上、必ず各会場で受付を行ってください</u>。第 1部、第2部ともに取材する場合は、両会場でそれぞれ受付を行ってください。
- ・ 受付後、受付を済ませたことを示すリストバンドをお渡ししますので、手首に巻きつける よう装着してください。受付でお渡しする<u>リストバンドと併せ、自社腕章着用、身分証明</u> 書(記者証等)携行の上、会場にお入りください。
- 警備の関係上、手荷物および金属探知検査を実施しますので、ご協力よろしくお願いしま す。
- ・ 第1部と第2部の間の時間が大変短くなっておりますので、同じ方が取材される場合は第 2部の受付時間に間に合うように移動してください。

【受付時間等】

区分	時間	場所	駐車場
第1部 基調講演 パネルディス カッション サミット宣言	12:00~12:30	福井県国際交流会館 地下1階 多目的ホール ※別紙2をご参照くださ い。	国際交流会館の駐車場を ご利用ください。なお、 駐車場には限りがござい ますので、予めご了承く ださい。
第2部 交流会	16:15~16:50	ULO ※別紙2をご参照くださ い。	指定の駐車場はございません。近隣の有料のコインパーク等をご利用ください。

Ⅲ 取材に係る留意事項

1 留意事項

・取材は報道対応職員の指示に従ってください。なお、取材を希望される場合は、事前にお申 込みください。

- ・会場案内図等については、別紙1をご参照ください。
- ・ムービー・スチール共に三脚・脚立を使用する場合は、指定の報道エリアにてお願いしま す。フラッシュ、ライトの使用も可能です。
- ・ペン記者の方は、会場内では「報道席」と表示された場所にご着席ください。
- ・第1部については、警備上、休憩時間以外は席を離れ、通路等を立ち歩くことができません ので、ご理解ください。また、第2部についても、警備上、指定の報道エリアでの取材とな りますので、ご協力をお願いします。
- ・国際交流会館(第1部)では電源を1箇所用意しています。譲り合ってのご使用をお願いします。

Ⅳ 問い合わせ窓口

福井県未来創造部女性活躍課

TEL: 0776-20-0319

E-mail: joseikatuyaku@pref.fukui.lg.jp

担 当:大柳、野坂、山下

(当日の緊急連絡先(当日のみ): 090-5499-9881)

V 会場案内図

別紙2のとおりです。